
PREISE 2024

Tel. + 49 7543 60 59-0

Stellgebühr je nach Platzgröße, inkl. 1 PKW
In allen übrigen Gebieten (komprimierter, steiniger Erdboden)

12,00 – 18,50 €

Standard A-Gebiet ca. 55 m2 (komprimierter, steiniger Erdboden) 12,00 €

Standard A-Gebiet ca. 65 m2 (komprimierter, steiniger Erdboden) 13,50 €

*Maxi A-Gebiet ca. 90 m2 (komprimierter, steiniger Erdboden) 15,50 €

*Top A-Gebiet ca. 95 m2 (komprimierter, steiniger Erdboden) 18,50 €

Marina ca. 96 m2, ausschließlich im Q-Bereich, inkl. Frisch-  
und Abwasser + TV-Anschluss (nur mit integriertem DVB-C Receiver 
möglich) (komprimierter, steiniger Erdboden)

17,00 €

Stellgebühr Familien-Zeltwiese (Z-Bereich),
PKW-Parkplatz vor der Wiese, Stromanschluss möglich

11,00 €

Kurzzeit Stellplatz für Wohnmobile (N-Bereich),
pauschal zzgl. Strom, Kurtaxe und Müllgebühr

16,00 €

Zusätzliches KFZ (PKW, Motorrad) 4,00 €

Stellgebühren:

Für die Inanspruchnahme  
des Platzes sind zu entrichten  
(pro Nacht):

*�Hinweis A-Gebiet 90/95 m2: 
Belegung in der Zeit vom 
22.06. bis 07.09.2024 nur 
wochenweise, von Samstag  
zu Samstag möglich.

Saisoneröffnung: 
Freitag, 22.03.2024

Saisonende: 
Sonntag, 13.10.2024

Nebensaison:
07.04. – 08.05.2024
08.09. – 13.10.2024
(Mietobjekte bis 06.10.2024)

Pro Person ab 14 Jahre 11,50 €

Kinder von 2 bis einschließlich 13 Jahre 7,00 €

Kurtaxe ab 16 Jahre (inkl. kostenlose Nutzung ÖPNV)  
(in der Zeit von 01.04. bis 31.10.2024, lt. Satzung Gem. Kressbronn)

3,50 €

Müllgebühr ab 14 Jahre 2,00 €

Warmwasser in Dusch- und Waschräumen inklusive 0,00 €

Personengebühren:

Strom: Grundpreis (3,5 kWh inklusive), abgesichert bis 16 A 3,90 €

Strom: Mehrverbrauch 1 kWh 1,10 €

Zusätzlich ein kleines Beistell-Kinderzelt auf dem Platz 4,00 €

Boot 4,00 €

Bootstrailer/Anhänger 4,00 €

Surfbrett, SUP-Boards, Kajak 2,00 €

Hund (alle Größen), Leinenpflicht! 4,00 €

Sonstige Gebühren:

Pro Person ab 14 Jahre 4,50 €

Kinder von 2 bis einschließlich 13 Jahre 3,50 €

Kraftfahrzeug 4,00 €

Surfbrett, SUP-Boards, Kajak 2,00 €

Hund (alle Größen), Leinenpflicht! 3,50 €

Tagespreise für Besucher: Besuchszeiten von 09:00 bis 21:00 Uhr
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Saisoneröffnung: 
Freitag, 22.03.2024

Saisonende: 
Sonntag, 13.10.2024

*�Nebensaison: 
07.04. – 08.05.2024 
08.09. – 13.10.2024 
(Mietobjekte bis 06.10.2024)

Nebensaison
In der Zeit vom 07.04. – 08.05. und vom 08.09. – 13.10.2024
(Mietobjekte bis 06.10.2024) bieten wir Ihnen besondere Vergünstigungen an:

20 % RABATT* 
Ab 2 Nächten erhalten Sie 20% Rabatt auf den Gesamtpreis (Stellplätze,
Mietwohnwagen, Mietzelte, Safarizelte, Minilodges, Ferienchalets, Tipis).
Kurtaxe und Endreinigung bei Mietobjekten ausgenommen. Diese Vergünstigung ist nicht kombinierbar. 

ADAC-CampCard 2024 „Basic“* 
Diese Vergünstigungen gelten nur in diesen Zeiten in der Nebensaison  
(nicht für Mietobjekte gültig): 07.04. – 08.05. und vom 08.09. – 13.10.2024
Besitzer der ADAC-CampCard 2024 zahlen statt 42,90 € nur 25,00 € als  
Komplettgebühr pro Nacht für: 2 Personen (Paare, Senioren, 1 Erwachsener mit Kind),
Stellgebühr (normaler Stellplatz, Upgrade möglich), Müll und Strom.
Kurtaxe ausgenommen. Diese Vergünstigung ist mit der ADAC-CampCard 2024 „6 für 7“ kombinierbar.

ADAC-CampCard 2024 „6 für 7“*
Diese Vergünstigungen gelten nur in diesen Zeiten in der Nebensaison:
07.04. – 08.05. und vom 08.09. – 13.10.2024 
Wer sieben Nächte und länger bleiben möchte, kann mit der ADAC-CampCard 2024  
nochmals sparen: Mit unserem Angebot „6 für 7“ bezahlen Sie statt sieben nur sechs 
Übernachtungen. Das gilt auch für jede weitere Nacht (z. B. 7 für 8, 10 für 11 oder 12 für 14 
Nächte.) Diese Vergünstigung ist mit der ADAC-CampCard 2024 „Basic“ kombinierbar.

DCC Mitgliedschaft 
Mitglieder des DCC erhalten 10% auf die Erwachsenengebühr.
Dieses Angebot ist für die ganze Saison gültig. Diese Vergünstigung ist nicht  kombinierbar.

Gruppenaufenthalt*
Wir nehmen Schulen, Institutionen und soziale Einrichtungen mit Betreuung gerne in  
der Nebensaison, vom 07.04. – 08.05. und vom 08.09. – 13.10.2024 bei uns auf dem Platz auf.  
Es gibt spezielle Gruppenpreise. Wir erteilen Ihnen hierzu auf Ihre Anfrage jederzeit eine 
persönliche Preisauskunft. Mailen Sie uns einfach oder rufen Sie uns an.

ANGEBOTE  
2024
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